高大海コ発第 ６６号

平成２７年３月１３日

関係機関の長  殿

高知大学長

脇口 宏[公印省略]

教員公募について（依頼）

 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

 このたび高知大学海洋コア総合研究センターでは、下記の要領により教員公募をいたしますので、貴機関の関

係各位にご周知下さいますようお願い申し上げます。

記

１．職名・人員：  教授 1名

２．専任担当 ：  海洋コア総合研究センター

３．専門分野 ：  地球科学

海洋コア総合研究センターは、全国共同利用施設・学内共同利用施設として国内の研究者・学生に施設・

機器を公開しています。このたび、国内外の地球科学研究者・研究機関と協力し、地球掘削科学を主導する

意欲と能力を有する人材、特に古海洋学（海洋地質学、有機地球化学他を駆使した学際的研究分野）などに

精通し、幅広い視野に立って地球科学諸分野と相互連携が出来る方を希望します。

なお採用後は、平成28年度および29年度から新たに立ち上がる2つの新学部の教員として、地球科学系

の学部・大学院教育にも携わるとともに、学内利用者と協調して、全学的な研究教育プログラムに参加・協

力していただきます。

４．採用予定日：平成２７年５月１日以降、できるだけ早い時期

５．応募資格：

１） 博士の学位を有すること

２） 全国共同利用共同研究拠点施設としてのセンターの役割を理解し、管理運営に積極的に取り組む

のみならず、国内外研究者との共同研究やIODP等の国際プロジェクトを推進する企画力・協調性・

国際性を有すること、国内外の研究プロジェクトを推進する意欲と協調性をもつこと

３） 古海洋の分野で極域から黒潮域におけるグローバルな先端的研究を強力に推進すること、IODP・

ODPなどの掘削航海や国内外の海洋底研究航海に参加経験を有すること

４） 在職中は、科学研究費助成事業を含む外部資金に代表者として応募すること

６．提出書類：

１）履歴書（様式１ ※作成要領参照）

２）研究業績書（様式２ ※作成要領参照）

３）論文（査読有）の別刷（主要なもの５編提出。各２部 コピー可）

４）研究業績の概要（1200字程度、研究業績書の当該論文番号を示すこと）（Ａ４ 任意様式）

５）今後の研究計画（1000字程度）（Ａ４ 任意様式）

６）管理運営及び教育に関する抱負（1000字程度）（Ａ４ 任意様式）

７）その他参考となる資料

※ 提出書類の１）及び２）の様式１・２は、本学のホームページからダウンロードすること。

http://www.kochi-u.ac.jp/outline/other/saiyou/

    ※ 提出書類は，返却しません。

７．公募締切り：平成２７年４月３日(金) １７時必着

８．選考方法：

第一次審査（書類選考）で選考された候補者には、面接による第二次審査（４月９日(木)予定）を行

います。面接の詳細については、候補者に別途通知します。この場合、本学への来学に係る旅費等、

必要な費用は応募者の負担とします。

     審査結果については、選考終了次第、本人に通知します。

９．その他：

高知大学では、男女共同参画推進室（http://www.kochi-u.ac.jp/sankaku/）を設置して女性研究者支

援を推進しており、教員公募においても女性研究者の積極的な応募を歓迎します。

10．書類送付先：

〒783-8502 高知県南国市物部乙２００

高知大学研究国際部研究推進課海洋コア室

封筒の表に「海洋コア総合研究センター教授応募書類在中」と朱書し，簡易書留にて郵送のこと

11．問い合わせ先：

〒783-8502 高知県南国市物部乙200

 高知大学海洋コア総合研究センター   センター長  徳山 英一

  tokuyama@kochi-u.ac.jp

 TEL: 088-864-6714    FAX: 088-864-6713